
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  92   del   19.04.2017. 
 

OGGETTO:  servizio di pulizia: intensificazione di una ora da effettuarsi per la pulizia degli 
uffici consortili del depuratore di San Martino in località Salvaiezzi di Chieti. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciannove  (19) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto 

la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con nota del 28.02.2017 acquisita al protocollo consortile del 03.03.2017 al n. 1043, il 

Capo Settore Ecologia Ambiente f.f. Paolo Di Marzio ha rappresentato l’esigenza del 

potenziamento del servizio di pulizia presso la sede del depuratore di San Martino in località 

Salvaiezzi di Chieti in considerazione delle intervenute nuove modalità operative e 

organizzative; 

per le vie brevi è stato chiesto alla ditta Lux S.r.l. titolare del contratto in essere, un 

preventivo per la maggiorazione di una ora del servizio di pulizie giornaliere da effettuarsi 

presso gli uffici consortili del depuratore sopra menzionato;   

la Società di servizi Lux S.r.l., con nota mail dell’11.04.2017, acquisita al protocollo 

consortile del 12.04.2017 al n. 2283, ha inoltrato il preventivo per l’intensificazione dell’ora 

richiesta per la pulizia degli uffici presso il Depuratore al costo mensile di € 350,00 oltre 

I.V.A.; 

il maggiore costo rispetto a quanto attualmente viene corrisposto alla ditta Lux S.r.l. 

sulla base del contratto in essere che è pari ad € 289,20 oltre I.V.A., è dovuto all’aumento 

del costo della manodopera del personale delle imprese di pulimento/multi servizi; 

che il compenso richiesto per il servizio da svolgere è stato ritenuto congruo dal 

competente ufficio; 



Preso atto della proposta datata 12.04.2017  pervenuta in merito all’affidamento dal 

Capo Ufficio Appalti e contabilità lavori; 

Ritenuto provvedere in merito;  

Richiamato il contratto in essere con la Società Lux autorizzato con delibera n. 146 del 

02.07.2015, scadenza 30.08.2017; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare alla ditta Lux S.r.l. con sede in Chieti alla Via Vella sn, l’ulteriore ora per il 

servizio di pulizia giornaliera  da effettuarsi presso gli uffici del depuratore di San 

Martino in località Sqalvaiezzi di Chieti, al costo mensile di € 350,00 oltre I.V.A. come 

da preventivo n. 66 del 03.04.2017 che si allega al presente atto, fino alla scadenza del 

contratto generale fissata al 30.08.2017; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile ” del Bilancio 

di Previsione consortile 2017;  

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Ufficio appalti e contabilità lavori per la predisposizione degli  

atti consequenziali al presente deliberato; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   17.30   del giorno  19.04.2017   alle ore  17.50    

del giorno  20.04.2017 

Chieti, lì  20.04.2017   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


